
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2025                   № 286-ад 
 
Об утверждении стоимости 
питания на одного обучающегося 
с ограниченными возможностями 
и детей –инвалидов без статуса 
ОВЗ, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях 
 

Во исполнение постановления администрации Чердынского городского 
округа Пермского края от 23.09.2024 № 665 «О внесении изменения в Порядок 
обеспечения двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Чердынского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Чердынского городского округа от 17.02.2020 № 142», от 23.09.2024 № 662 « О 
внесении изменения в Порядок обеспечения двухразовым питанием детей-
инвалидов, не имеющих статуса обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях 
Чердынского городского округа Пермского края, утвержденный 
постановлением администрации Чердынского городского округа от 11.06.2024 
№ 411» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость питания для  обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов без статуса ОВЗ обучающихся в 
общеобразовательных организациях: 

 за счет местного бюджета 21,16 рублей в день завтрак; 
 за счет местного бюджета обед: 
на 1 ступени обучения 111,51 рублей; 
на 2,3 ступенях обучения 125,03 рублей. 

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2026 года. 
3. Контроль исполнениям приказа возложить на заместителя 

начальника управления-начальника отдела Гапцову М.С. 
 

 
Начальник      Н.В.Оконешникова 


	Об утверждении стоимости питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями и детей –инвалидов без статуса ОВЗ, обучающихся в общеобразовательных организациях 
	Во исполнение постановления администрации Чердынского городского округа Пермского края от 23.09.2024 № 665 «О внесении изменения в Порядок обеспечения двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Чердынского городского округа, утвержденный постановлением администрации Чердынского городского округа от 17.02.2020 № 142», от 23.09.2024 № 662 « О внесении изменения в Порядок обеспечения двухразовым питанием детей-инвалидов, не имеющих статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Чердынского городского округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Чердынского городского округа от 11.06.2024 № 411» 



